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Projekto rengėjai: Finansų ministerija kartu su Vyriausybės kanceliarija. 

Projekto tikslas: Siekiama išspręsti Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro darbuotojų darbo vietos ir 

darbo priemonių suteikimo techninius-organizacinius klausimus. 

Dabartinė situacija: 

Vyriausybė 2017-10-04 pasitarime numatė, kad valstybės įstaigų konsoliduojamos buhalterinės 

apskaitos ir personalo administravimo funkcijos, perduotos atlikti Vyriausybės įgaliotai įstaigai 

(Nacionaliniam bendrųjų funkcijų centrui), tam tikrą laiką bus atliekamos nekeičiant fizinės funkcijų 

atlikimo vietos ir naudojamų informacinių sistemų. Analogiška nuostata buvo įtvirtinta Vyriausybės 

2018-02-07 nutarime Nr. 126 „Dėl buhalterinės apskaitos ir personalo administravimo funkcijų 

atlikimo centralizuotai“. Todėl įstaigos turi sudaryti sąlygas laikinai, aiškiai apibrėžtam laikotarpiui, 

Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro darbuotojams atlikti tų įstaigų konsoliduojamas funkcijas. 

Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro darbuotojams darbo vietos įstaigose reikalingos iki I-ojo 

konsolidavimo etapo pabaigos (numatoma 2019 metų pabaiga), kol bus sukurtos bendros informacinės 

sistemos ir centro darbuotojai, atliekantys įstaigų buhalterinės apskaitos ir personalo administravimo 

funkcijas, fiziškai bus perkelti atlikti funkcijų į vieną vietą.   

Finansų ministerija nurodo, kad poreikis taikyti tokį darbo organizavimo būdą sietinas su išskirtinio 

pobūdžio vykdoma reforma, kai pirmą kartą valstybėje konsoliduojamos skirtingų įstaigų atliekamos 

bendrosios funkcijos. Šis darbo organizavimo būdas iš esmės nesukurs papildomų išlaidų valstybei, o 

patiriama administracinė našta bus minimali (tipinės formos sutartys). Kartu bus užtikrintas valstybės 

turto efektyvaus ir racionalaus valdymo principų įgyvendinimas, nereikės asignavimų perskirstyti tarp 

įstaigų ir Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro, didinant administracinę naštą ir patiriant papildomas 

išlaidas. 

Projekto esmė: 

Projektu siūloma nustatyti, kad įstaigos suteikia Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro 

darbuotojams, tvarkantiems šių įstaigų buhalterinę apskaitą ir atliekantiems personalo administravimo 

funkcijas, darbo vietą (fizinę funkcijų atlikimo vietą) ir darbo priemones, reikalingas šių įstaigų 

buhalterinės apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijoms atlikti.  

Derinimas: 

Projektas iš esmės suderintas su visomis suinteresuotomis ministerijomis (Aplinkos ministerija /su 

pastaba/, Energetikos ministerija, Kultūros ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 

Susisiekimo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Teisingumo ministerija, Ūkio ministerija ir 

Žemės ūkio ministerija).  
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Pridedama derinimo pažyma, kurioje aptarta tik viena nesuderinta nuostata: neatsižvelgta į 

Aplinkos ministerijos siūlymą detalizuoti tvarką, kuria vadovaudamosi įstaigos suteikia atitinkamiems 

Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro darbuotojams darbo vietą ir darbo priemones. Neatsižvelgta dėl 

buhalterinės apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų konsolidavimo masto, 

apimančio 141 įstaigą, kuris lemia specifinius ypatumus, ir dėl procesų teisinio reglamentavimo 

pobūdžio.  

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų neturi. 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektu siekiama tinkamai įgyvendinti Vyriausybės programos įgyvendinimo plano 3.1.2 darbo 

„Viešojo sektoriaus įstaigų vidinių procesų optimizavimas“ priemones. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdyje, prieš tai aptarus Tarpinstituciniame pasitarime. 
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